
r

Município de ôanla Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Governo e fyesenooloímenfo Gconômico

%m Qnloão Gosto. 7.5.5 -'tone (0.\t) 715 3331 Cep 96610 170 ôanta Cruz do ôul <M
DECRETO N° 4.805, de 14 de outubro de 1998.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O VICE-PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO
SUL NO EXERCÍCIO DO CARGO DE PREFEITO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com o item 1, do artigo 4o, da Lei n°
3.129, de 30 de dezembro de 1997 e artigo 4o, da Lei n° 3.130, de 30 de dezembro de
1997,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito suplementar no
montante de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) para reforço da seguinte dotação
orçamentária:

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0701.03080212.014 - Manutençãodas Atividades da Secretaria Municipal de Fazenda
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (59) R$ 110.000.00

Soma R$ 110.000,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1°, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO -0500 - SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO ECOORDENAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0501.03090402.007 - Manut. das Atividades da Secret. Mun.de Planej. e Coordenação
3.1.1.3 - Obrigações Patronais (37) R$ 20.000,00
3.1.3.1 - Remuneração de Serviços Pessoais (39) R$ 5.000^00

0501.03770211.005 - Restauração do Prédio Ocupado pelo DEMA
4.1.1.0 - Obras e Instalções (42) R$ 5.000,00

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0701.03080212.014 - Manut. das Atividades da Secretaria Municipal de Fazenda
3.1.1.1 - Pessoal Civil (55) R$ 35.000,00
3.1.1.3 - Obrigações Patpnais (56) R$ 20.000,00

0701.03080212.015/^Aquisição de Mat. Diversos p/as Secretarias - Almoxar. Central

M) anta Cruz de Sul



Reòistr -se

DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

tf*

M

Município de ôanla Cruz do (Sul
ôecrefõríõ Municipal de Governo e cdesenoo/oímenfo Gconômico

%in Qaloão Cosia. 755 (Fone (051) 715 3331 ~Cep 96S10 170 ôanla Cru?, ~do âul rM
3.1.2.0 - Material de Consumo (62) R$ 25.000,00

Soma R$ 110.000,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para menor o montante
que consta do Orçamento de Capital, exercício de 1998, conforme segue:

ÓRGÃO - 0500 - SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO ECOORDENAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.005 - Restauração do Prédio Ocupado pelo DEMA
02) - Restauração do Prédio ocupado pelo DEMA R$ 5.000,00

Soma R$ 5.000,00

ARTIGO 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 14 de outubro de 1998.

GASTAO R

Vice-Pre

O SCHMITT

Municipal
em exercício

anta Cruz de Sul


